### Einladung

zur

# Generalversammlung

der

## Deutschen Botanischen Gesellschaft.

Die Mitglieder der Deutschen Botanischen Gesellschaft werden hiermit zur Teilnahme an der am

# Freitag, den 6. August, vormittags 9 Uhr, in Geisenheim (Rheingau)

im großen Hörsaale der Kgl. Lehranstalt für Obst-, Wein- und Gartenbau stattfindenden Generalversammlung eingeladen. — Die Tagesordnung ist durch §§ 15 und 16 der Geschäftsordnung gegeben. — Auch in diesem Jahre werden gleichzeitig mit unserer Gesellschaft die freie Vereinigung der Systematiker und Pflanzengeographen und die Vereinigung für angewandte Botanik ihre Versammlungen abhalten.

Ein vorläufiges Programm aller drei Gesellschaften ist den Mitgliedern bereits zugegangen; das endgültige Programm wird voraussichtlich dem nächsten Hefte der Berichte beigelegt werden können.

Der Unterzeichnete verbindet mit vorstehender Einladung die Erklärung, daß er eine Wiederwahl definitiv ablehnt; er wünscht dadurch die ihm näher stehenden Fachgenossen von jeder Rücksicht auf seine Person zu entbinden und eine rechtzeitige Stellungnahme in Bezug auf die Neuwahl eines Präsidenten zu erleichtern.

S. SCHWENDENER, z. Zt. Präsident der Gesellschaft.

Berlin, im Mai 1909.

### ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Berichte der Deutschen Botanischen Gesellschaft

Jahr/Year: 1909

Band/Volume: 27

Autor(en)/Author(s): Schwendener Simon

Artikel/Article: Einladung zur Generalversammlung der Deutschen

Botanischen Gesellschaft. 127